
Darłowo, dnia 28 grudnia 2018 roku

BR.0002.15.2018  

Protokół Nr IV/2018

z IV sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo

z dnia 28 grudnia 2018 roku

pod przewodnictwem

Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1205.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pan radny Henryk Noworolnik był nieobecny, usprawiedliwiony. 

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu IV sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 28 grudnia 2018
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo;
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo;
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny;
Pani Anna Zatorska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie; 
Pan Włodzimierz Błaszczak – Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o. o.
w Krupach;
Pan  Tomasz  Gondek –  Członek  Zarządu  Sp.  z  o.  o.  Gminnego  Zakładu  Użyteczności
Publicznej w Krupach;
Pani Izabela Sielska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i
Rolnictwa;
Pan Rafał Kunysz – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki
Przestrzennej;

Strona 1 z 43



Pan  Roman Strzałkowski – Sekretarz Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w
Darłowie;
Pan  Jan  Kaźmierczak –  Prezes  Gminnego  Zrzeszenia  Ludowe  Zespoły  Sportowe  w
Darłowie;
Mieszkańcy Gminy Darłowo;

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania
sekretarza obrad dzisiejszej sesji.
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Wiesława Moskwę.
W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując:
13 głosów za,
0 głosów przeciw,
1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

W tym momencie pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oddał
głos panu Radosławowi Głażewskiemu Wójtowi Gminy Darłowo. 

Pan Wójt powitał wszystkich obecnych i powiedział, że dzisiaj mamy tez taką część
bardzo  uroczystą.  Pan  wójt  ze  swojej  strony  wraz  z  radnymi  uhonorowali  dwie  osoby
działające na rzecz sportu na terenie Gminy Darłowo i nie tylko. Uhonorowani zostali pan
Roman Strzałkowski Sekretarz Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Darłowie
oraz  pan  Jan  Kaźmierczak  Prezes  Gminnego  Zrzeszenia  Ludowe  Zespoły  Sportowe  w
Darłowie. 

Pan wójt powiedział, że nie ma co ukrywać, że nasza gmina jest sportem pełna i tu są
dwie osoby, które nam pomagają tę kulturę fizyczna w naszej gminie szerzyć i żeby tych
zadań promocyjnych związanych z tą działalnością było jak najwięcej. 

Pan wójt podziękował panu Janowi Kaźmierczakowi za dotychczasową działalność na
rzecz rozwoju kultury fizycznej ale też za to, że pan Jan jest przyjacielem gminy, że zawsze
możemy liczyć na pana Jana pomoc, że wiele rzeczy pozytywnych na terenie naszej gminy
dzięki osobie pana Jana się dzieje. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Pan wójt powiedział,  że zaraz panu Janowi przekażemy głos, bo na pewno opowie
nam tutaj wiele ciekawych rzeczy, bo jest to osoba, w której historia Gminy Darłowo jest po
prostu zapisana. 

Pan wójt podziękował także panu Romanowi Strzałkowskiemu, który był głównym
organizatorem olimpiady „Wiedzy o Sporcie” w Starym Jarosławiu. Pan wójt podziękował
panu Romanowi, że jest i  pomaga nam i panu Janowi, że dzięki jego działalności kultura
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fizyczna w gminie i te działania promocyjne związane ze sportem się rozrastają i są bardziej
dostrzegane. 

Pan  Jan  Kaźmierczak  Prezes  Gminnego  Zrzeszenia  Ludowe  Zespoły  Sportowe
w Darłowie bardzo serdecznie podziękował radnym i panu wójtowi za wyróżnienia. Mówca
powiedział,  że  nie  spodziewali  się,  że  zostaną  aż  tak  wyróżnieni.  Następnie  pan  Jan
przedstawił działalność GZ LZS w Darłowie, którego prezesem jest od ponad 20 lat i która
ma  sprawnie  działający  zarząd.  Mówca  wymienił  prezesów  klubów  piłkarskich  z  terenu
Gminy Darłowo. Główną działalność GZ LZS opiera na piłce nożnej ale nie tylko, bo również
zajmują się tenisem stołowym, warcabami stupolowymi, piłką nożną i piłką siatkową. Mówca
przybliżył słuchaczom jak wyglądały wyniki w sezonie 2017/2018. 

Na sali obrad rozległy się ogromne oklaski. 

Pan  wójt  powiedział,  że  życzy  panom  tej  działalności  jak  najdłużej,  bo  chociaż
czasami ręka drgnie, ale sercem są oboje młodzi. Panu Romanowi wójt podziękował za to, że
w tych olimpiadach był osobą, która zaangażowała się w zdobycie cennych nagród, które były
fundowane. 

Pan  Roman  Strzałkowski  Sekretarz  GZ LZS  w  Darłowie  podziękował  wszystkim
radnym, samorządowi Gminy i panu Wójtowi przede wszystkim za to wyróżnienie. Mówca
powiedział, że jest działaczem od krwi i kości i był szefem LZS od 2000 roku a obecnie jest
sekretarzem. Prowadził sekcję warcabową od 2006 roku, gdzie zawodnicy grali w pierwszej
edycji i były medale od złotego do brązowego. Tak samo mistrzostwa LZS, gdzie startowali
także w pucharach europejskich jeśli chodzi o warcaby. Ponadto jeśli chodzi o sprawy wiedzy
olimpijskiej i wiedzy sportowej to w ubiegłym roku byli zaproszeni przez pana Marszałka
Województwa  Zachodniopomorskiego  do  Szczecina,  gdzie  w  klasyfikacji  województw
połowa  była  z  gminy  na  50  %  stanowili  III  miejsce  w  kraju.  Pan  Marszałek  wyróżnił
wszystkim zawodników nagrodami i podkreślił wiedzę mieszkańców z terenu gminy. Ponadto
szkoła morska tak samo w ubiegłym roku z udziałem trójki zawodników wygrała klasyfikację
drużynową. Mówca jeszcze raz podziękował i  powiedział,  że jeśli  zdrowie pozwoli  to  na
pewno w tym roku z młodzieżą  z  naszej  gminy jeśli  się uda to  będziemy reprezentowali
Gminę Darłowo i Województwo Zachodniopomorskie. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Pan przewodniczący udzielił głosu radnemu panu Bogdanowi Herbeciowi. 

Pan radny Bogdan Herbeć powiedział, że mieliśmy tutaj dzisiaj okazję zaobserwować
przepiękną  historię,  piękną  działalność  dwóch  panów,  którzy  od  wielu  lat  zajmują  się
sportem. Pan radny powiedział,  że jest pod ogromnym wrażeniem pracy obu panów i pod
ogromnym  wrażeniem  lat,  które  spędzili  aby  krzewić  kulturę  fizyczną  na  terenie  Ziemi
Darłowskiej. Mówca powiedział, że ci dwa j panowie są ogromnym i wspaniałym przykładem
dla  młodego  pokolenia  jak  można  działać  w jesieni  życia  i  jak  można  działać  i  krzewić
kulturę fizyczną na terenie Gminy Darłowo i nie tylko. Pan radny powiedział, że jest bardzo
dumny z tego, że jeden z panów jest jego sąsiadem. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zaprosił pana Marcelego,
pana  Emila  i  panią  Małgorzatę  do  mównicy,  ponieważ  jest  teraz  taka  wspaniała  chwila
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przekazania serca na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Pan przewodniczący powiedział,
że cieszy się, że radni stworzyli taką tradycję. 

Następnie  pan  Grzegorz  Hejno  Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo  w  imieniu
Rady Gminy Darłowo przekazał na ręce wyżej wymienionych osób serduszko na WOŚP z
nadzieją,  że w tym roku będzie licytowane na jeszcze większą sumę niż w ubiegłym i że
nasza Rada Gminy Darłowo przyczyni się realnie do pomocy chorym dzieciom. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Następnie  do  mównicy  i  wyżej  wymienionych  trzech  osób  podeszła  Sołtys  pani
Violetta Bonk, która w imieniu sołtysów Gminy Darłowo przekazała piękną srebrną biżuterie
także  na  Wielką  Orkiestrę  Świątecznej  Pomocy  z  życzeniem  aby  było  tak  samo  jak  i
poprzednio, czyli duże wyniki ponieważ jest to zaszczytny cel. Mówczyni powiedziała, że
myśli, że to także staje się  już tradycją i co roku sołtysi będą się starali to powtarzać. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Następnie do mównicy podszedł pan Tomasz Gondek w imieniu swoim i pana Roberta
Kaźmierczaka statystyka Reprezentacji  Polskiej  Siatkarzy przekazując oryginalną koszulkę
Reprezentacji Polskich Siatkarzy z podpisami Mistrzów Świata z 2014 roku oraz Mistrzem
Świata bieżącego roku. Koszulka jest także przekazana do licytacji na WOŚP. 

Pani Małgorzata w imieniu Sztabu Gminy Darłowo serdecznie podziękowała za wkład
Rady Gminy Darłowo oraz Sołtysów i każdej osoby, która chociaż jednego grosza wrzuci do
puszki,  bo jest  to dla dzieci.  Mówczyni powiedziała,  że miejmy nadzieję,  że jak najmniej
wszyscy – czy dorośli, czy dzieci – będziemy z tego sprzętu korzystać, aczkolwiek liczy, że
Rada Gminy Darłowo, radni dołączą się w tej wspaniałej imprezie, która się odbywa w dniu
13 stycznia 2019 roku w szkole w Dąbkach. Mówczyni przy tym przedstawiła program tej
imprezy WOŚP. Pani Małgosia powiedziała,  że aby każdy mieszkaniec naszej gminy miał
możliwość wzięcia udziału w tej imprezie, to w tym roku sztab zorganizował autobus, który
będzie objeżdżał  całą  naszą gminę z  wolontariuszami,  także  jeżeli  ktoś tylko będzie miał
chęć, to będzie miał okazję przyłączyć się do tak pięknej imprezy, która odbędzie się w dniu
13 stycznia w całej Polsce i nie tylko. 

Pan wójt powiedział, że będzie to niezwykły autobus, bo czerwony, taki angielski. 

Na sali obrad rozległy się oklaski. 

Na tym punkt zakończono. 

Ad.3. 
Ustalenie  porządku obrad.

Strona 4 z 43



Pan Przewodniczący przypomniał,  że proponowany porządek obrad radni otrzymali
wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję. 

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na IV Sesję Rady Gminy Darłowo.
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Do proponowanego porządku obrad pan przewodniczący wprowadził uchwały przygotowane
przez radnych i komisje w dniu 17 grudnia 2018 roku:

1) w sprawie  uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2019 rok;
Druk Nr 12/2018IV

2) w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na
2019 rok; Druk Nr 13/2018IV

3) w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady
Gminy Darłowo na 2019 rok; Druk Nr 14/2018IV

Ponadto pan Przewodniczący poinformował, że przed sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy
o samorządzie gminnym  otrzymał od Wójta Gminy Darłowo  wniosek o wprowadzenie do
porządku obrad następujących projektów uchwał:

1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok; Druk Nr 15/2018IV

2) w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-
2021; Druk Nr 16/2018IV

3) w  sprawie  wykazu  wydatków  budżetu  Gminy  Darłowo,  które  nie  wygasają  z
upływem roku budżetowego 2018; Druk Nr 17/2018IV

/Wniosek o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący zapytał czy są wnioski do porządku obrad? 

Nikt wniosków nie zgłosił. 

Wobec  braku  kolejnych  wniosków  Przewodniczący  przystąpił  do  głosowania  nad
wprowadzeniem do porządku obrad sesji następujących projektów uchwał. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego
planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2019 rok; Druk Nr 12/2018IV było 
14 głosów za,
0 głosów przeciw i
0 głosów wstrzymujących, 
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.   
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Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za
wprowadzeniem  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie zatwierdzenia
ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2019 rok; Druk Nr 13/2018IV

było 
14 głosów za,
0 głosów przeciw i
0 głosów wstrzymujących, 
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.   

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za
wprowadzeniem  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie zatwierdzenia
ramowego planu pracy i  kontroli  Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2019
rok; Druk Nr 14/2018IV było 
14 głosów za,
0 głosów przeciw i
0 głosów wstrzymujących, 
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.   

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały  w sprawie zmian w budżecie
Gminy Darłowo na 2018 rok; Druk Nr 15/2018IV było 
14 głosów za,
0 głosów przeciw i
0 głosów wstrzymujących, 
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.   

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2021; Druk Nr 16/2018IV było 
14 głosów za,
0 głosów przeciw i
0 głosów wstrzymujących, 
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.   
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Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków
budżetu  Gminy  Darłowo,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego  2018;
Druk Nr 17/2018IV było 
14 głosów za,
0 głosów przeciw i
0 głosów wstrzymujących, 
zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.   

Porządek Obrad po przyjętych zmianach oraz po dostosowaniu go do nowego sprzętu do
obsługi obrad przedstawia się następująco:

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 20 listopada 2018 roku z I sesji VIII kadencji Rady Gminy

Darłowo.
5. Przyjęcie protokołu z dnia 28 listopada 2018 roku z II sesji VIII kadencji Rady Gminy

Darłowo.
6. Przyjęcie protokołu z dnia 17 grudnia 2018 roku z III sesji VIII kadencji Rady Gminy

Darłowo.
7. Informacja  Wójta  Gminy  Darłowo  o  działalności  w  okresie  między  sesjami  wraz

z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.
8. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji  uchwał Rady Gminy Darłowo między

sesjami.
9. Interpelacje Radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na II sesji Rady Gminy Darłowo oraz

w okresie między sesjami.                         
11. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między

sesjami. 
12. TRYBUNA OBYWATELSKA.
13. Czas dla samorządu.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok

2019. Druk Nr 1/2018IV

15. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmiany  wieloletniej  prognozy
finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022. Druk Nr 2/2018IV

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności
przesyłu (dotyczy działek nr 39/22 i 39/29 w obrębie Dąbki). Druk Nr 3/2018IV

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności
przesyłu (dotyczy działki nr 48 w obrębie Bukowo Morskie). Druk Nr 4/2018IV

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  dla  Gminy  Darłowo  na  2019  rok.
Druk Nr 5/2018IV

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla
Gminy Darłowo na lata 2019-2021. Druk Nr 6/2018IV
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20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.157.2016 w sprawie
terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi. Druk Nr 7/2018IV

21. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo  (dotyczy części nieruchomości nr 33/2
w obrębie Dąbki). Druk Nr 8/2018IV

22. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części nieruchomości nr 94 w
obrębie Dąbki). Druk Nr 9/2018IV

23. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  cmentarzy
komunalnych na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 10/2018IV

24. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie  ustalenia opłat  za korzystanie z  cmentarzy
komunalnych na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 11/2018IV

25. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie uchwalenia  ramowego  planu  pracy  Rady
Gminy Darłowo na 2019 rok. Druk Nr 12/2018IV

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji
Rady Gminy Darłowo na 2019 rok. Druk Nr 13/2018IV

27. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie zatwierdzenia  ramowego  planu  pracy  i
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2019 rok. Druk Nr 14/2018IV

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018
rok. Druk Nr 15/2018IV

29. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Darłowo na lata 2018-2021. Druk Nr 16/2018IV

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo,
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018. Druk Nr 17/2018IV

31. Wolne wnioski i zapytania.
32. Zakończenie sesji.

Wobec  braku  wniosków  przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  proponowanego
porządku obrad ze zmianami:

Głosowanie odbywało się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie
imiennego wykazu głosowań radnych.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych głosując:
14 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami,
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 

Pan Przewodniczący na podstawie wyników głosowania stwierdził, że porządek sesji został
przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Na tym punkt zakończono.
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Ad. 4. 
Przyjęcie protokołu: 

z dnia 20 listopada 2018 roku z I sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu,
wobec czego Przewodniczący poinformował, że protokół z I sesji wraz z Radnym Seniorem
podpisali bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5. 
Przyjęcie protokołu: 

z dnia 28 listopada 2018 roku z II sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu,
wobec czego Przewodniczący poinformował, że protokół z II sesji podpisał bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6. 
Przyjęcie protokołu: 

z dnia 17 grudnia 2018 roku z III sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu,
wobec czego Przewodniczący poinformował, że protokół z III sesji podpisał bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 7.
Informacja  Wójta  Gminy  Darłowo  o  działalności  w  okresie  między  sesjami  wraz
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  powitał  wszystkich  serdecznie
w okresie między świętami a Nowym Rokiem i powiedział,  że ostatnia  (zwyczajna) sesja
odbyła się 28 listopada 2018 roku i w tym okresie: 
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W dniu 6 grudnia 2018 roku odwiedziła nas pani w sprawie zapewnienia przez gminę
lokalu  socjalnego  eksmitowanym  przez  niego  lokatorom.  Sprawa  dotyczy  miejscowości
Krupy. Ci ludzie opuścili lokal, a my jesteśmy w trakcie rozpatrywania tego wniosku. 

(Radny pan Wiesław Moskwa wyszedł z sali obrad)

W dniu 6 grudnia 2018 roku pan wójt spotkał się w sprawie przewozu PKS na terenie
Gminy Darłowo i  odnośnie miejscowości  Kowalewice.  Następne spotkanie  w tej  sprawie
odbyło się w dniu 18 grudnia wraz z panem radnym Wiesławem Moskwą, gdzie ustalono, że
przewoźnik wróci na trasę przez Kowalewice i będą te transporty od nowego roku. Może
rzadziej ale będzie ten dowóz dzieci. Tutaj prosiliśmy, żeby wcześniej przewoźnik dał nam
informację, ale z tego co wiadomo, sprawy są załatwiane w Starostwie Powiatowym i między
innymi wystąpiono do nas o opinię. 

(Radny pan Wiesław Moskwa wrócił na salę obrad)

W dniu 6 grudnia 2018 roku pan wójt spotkał się z panem Wojtyczko w sprawie drogi
powiatowej  w miejscowości  Zakrzewo.  Pan  wójt  powiedział,  że  pan  Wojtyczko  prosił  o
spotkanie z przedstawicielami starosta powiatowego. Pan wójt ustalił, że ze względu na ten
okres świąteczny, takie spotkanie postarają się zorganizować w styczniu. 

W  dniu  7  grudnia  2018  roku  było  spotkanie  w  sprawie  sprzedaży  działki  w
miejscowości Kopań oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Niestety nie
mamy tam do sprzedania działki. 

W dni 10 grudnia 2018 roku pan wójt spotkał się z dyrektorami szkół z terenu Gminy
Darłowo oraz  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Darłowie  w sprawie
posiłków,  które  są  przez  GOPS serwowane  dla  naszych  uczniów,  bo  wiele  tutaj  do  nas
sygnałów dociera, że posiłki nie są chętnie jedzone przez dzieci. Tutaj pani Kierownik GOPS
się zajęła tą sprawą i badamy czy są to słuszne racje. Myślimy, że tu wkrótce coś zmienimy. 

W dniu 12 grudnia 2018 roku odwiedziła nas pani Kinga Leśniewska Redaktor TVN.
Wójt udzielił wywiadu w sprawie elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Darłowo. 

W dniu  18  grudnia  2018  roku  odbyło  się  spotkanie  w  sprawie  przewozów  przez
Kowalewice, które zakończyło się sukcesem i od nowego roku mają ruszyć te połączenia. 

W dniu  29  listopada  2018  roku  pan  wójt  uczestniczył  w  szkoleniu  dla  jednostek
samorządu terytorialnego pt. „Promowanie oferty inwestycyjnej gminy – nowe otwarcie”. 

W dniu  3  grudnia  2018  roku  pan  wójt  wraz  z  panią  skarbnik  mieli  spotkanie  w
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w Koszalinie  w celu
spłaty pożyczki. 
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W dniu 4 grudnia 2018 roku pan wójt rozmawiał z kierownikiem Generalnej Dyrekcji
Dróg  i  Autostrad  w  Koszalinie  w  sprawie  chodnika  w  miejscowości  Rusko.  Pan  wójt
powiedział, że otrzymali pewne wytyczne, żeby tę sprawę nagłośnić. Pan wójt powiedział, że
trzeba też uruchomić naszych posłów naszej ziemi, żeby też tę sprawę przyspieszyć. 

W dni 4 grudnia 2018 roku pan wójt miał spotkanie z Policją w sali konferencyjnej
Miasta Sławno w sprawie wypracowania nowych kierunków działań służb mających na celu
zwiększenie  bezpieczeństwa  osób  przebywających  na  akwenach  wodnych  i  obszarach
przywodnych. To spotkanie miało na celu poprawę bezpieczeństwa. 

W dniu 7 grudnia 2018 roku pan wójt był w ZETO w Koszalinie w celu odnowienia
podpisu elektronicznego. 

W dniu 15 grudnia 2018 roku pan wójt spotkał się z marszałkiem panem Jarosławem
Rzepą i innymi samorządowcami na temat przyszłych środków unijnych. 

W okresie między sesjami pan wójt uczestniczył:

W dniu 2 grudnia w kąpieli morsów w Wiciu. 

W dniu 6 grudnia uczestniczył także w szkoleniu z DLGR.

W  dniu  8  grudnia  w  VII  Mikołajkowym  Turnieju  Ashihara  Karate  w  pięciu
kategoriach wiekowych w Jeżyczkach. 

W dniu 8 grudnia wójt otrzymał wyróżnienie od Polskiej Rady Ekumenicznej Oddział
w Koszalinie  za „dostrzeganie  i  wsparcie  roli  kościołów w życiu  religijnym,  społecznym
i kulturalnym mieszkańców ziemi  koszalińskiej”  Wyróżnienie  dotyczyło remontu kościoła
pw. Najświętszego Serca Jezuska w Bukowie Morskim. 

W dniu 10 grudnia wójt uczestniczył w posiedzeniu komisji Uzdrowiskowej. 

W  dniu  12  grudnia  uczestniczył  w  posiedzeniu  Komisji  Gospodarki  Gminnej,
Finansów i Budżetu. 

W dniach 13 i 14 grudnia pan wójt wraz z panem przewodniczącym rady uczestniczyli
w VI konferencji z cyklu „Administracja publiczna. Wybory do samorządu terytorialnego AD
2018”  w  Łagowie.  Tam  byli  wyróżnieni  jako  przykład  gminy  wiejskiej  w  wyborach
samorządowych. 

W dniu 16 grudnia odbyła się wizytacja Biskupa Edwarda Dajczaka w Jeżycach w
której wójt także uczestniczył. 
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W  dniu  16  grudnia  odbyło  się  odsłonięcie  tablic  upamiętniających  duszpasterzy
i kombatantów, niegdyś i obecnie mieszkających w Słowinie. 

W dniu 16 grudnia odbyły się Jasełka w Świetlicy w Słowinie.  

W dniu 17 grudnia była sesja nadzwyczajna Rady Gminy Darłowo. W tym samym
dniu odbyła się konferencja organizowana przez GOPS podsumowująca projekt „Przemocy w
rodzinie mówimy – Nie!”, w której wójt wspólnie z radnymi uczestniczyli.

W dniu 18 grudnia odbyło się spotkanie wigilijne w naszym domu dla osób starszych
Senior +. A także w dniu 18 grudnia odbył się pokaz stołów wigilijnych w szkole morskiej w
Darłowie, gdzie wystawiały się także szkoły z naszego terenu. 

Pan wójt  powiedział,  że  było  szereg  spotkań  wigilijnych,  których tutaj  nie  będzie
wymienia, ale za które bardzo dziękuje bo były bardzo serdeczne i miłe. Pan wójt powiedział,
że myśli, że są potrzebne miedzy innymi także w szkołach, gdzie uczniowie składają sobie
życzenia. 

W okresie między sesjami odbyły się także konkursy na pracowników Urzędu Gminy.
Częściowo,  a  prawie  we  wszystkich  konkursach  brali  udział  pracownicy,  którzy  obecnie
pracowali na stanowiskach pomocniczych i oni te konkursy wygrali. Pan wójt wspomniał i
pogratulował panu Marcelemu Lichacy, który wygrał konkurs na Dyrektora Centrum Sportów
Wodnych. Gratulujemy serdecznie. Pan wójt powiedział, że myśli, że pan Marceli będzie nas
tutaj  godnie  reprezentował  i  myśli,  że  te  Centrum  Sportów  Wodnych  pod  jego
Kierownictwem będzie się wspaniale rozwijało. 

Pan  wójt  przedstawił  jeszcze  kondycję  finansową Gminy  Darłowo.  Stan  konta  na
rachunku podstawowym wynosi 5 945 462,14 zł. W tym jest także subwencja oświatowa na
styczeń 2019 roku 506 068,00 zł. W najbliższych dniach mamy do poniesienia wydatki na
rachunki za usługi i zakupy oraz składki ZUS w kwocie 516 517,15 zł.  

/Sprawozdanie  z  działalności  Wójta  Gminy Darłowo  w okresie  miedzy  sesjami  stanowi  załącznik  nr  6  do
niniejszego protokołu/

/Kondycja finansowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.   

Ad. 8. 
Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji  uchwał Rady Gminy Darłowo między
sesjami.
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Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na ostatnich sesjach,
które odbyły się w dniu 28 listopada 2018 roku oraz 17 grudnia 2018 roku Rada Gminy
Darłowo podjęła łącznie 18 uchwał. 

 Przedmiotowe  uchwały  zostały  przesłane  do  organów  nadzoru  tj.  do  Wojewody
Zachodniopomorskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Koszalinie. W stosunku do
przedmiotowych uchwał organy nadzoru nie stwierdziły naruszeń prawa. Wobec powyższego
uchwały zostały przekazane pracownikom Urzędu Gminy Darłowo celem realizacji. 

/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na II i III sesji stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.9.
Interpelacje. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić interpelacje.
Nikt z radnych się nie zgłosił. 

Na tym punkt zakończono. 

Ad. 10. 
Odpowiedzi na interpelacje.

Pan  Radosław Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo powiedział,  że  w  okresie  miedzy
sesjami  radni  złożyli  trzy  interpelacje,  na  które  za  pośrednictwem Biura  Rady  udzielono
odpowiedzi. 

W okresie objętym sprawozdaniem nie wpłynęły wnioski sołtysów. 

/Określenie sposobu realizacji interpelacji radnych i wniosków sołtysów stanowi załącznik nr 9 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.    
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Ad. 11. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności  w okresie  między
sesjami. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił informacje z
działalności w okresie między sesjami. 

28 listopada 2018 roku     – odbyło się wspólne posiedzenie komisji: 
1) Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu;
2) Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej;
3) Uzdrowiskowej;
4) Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia;
5) Oświaty, Kultury i Sportu;
6) Rewizyjnej,  w  celu  ukonstytuowania  się  komisji  oraz  zaopiniowanie  projektów

uchwał będących przedmiotem obrad II sesji Rady Gminy Darłowo.

10 grudnia 2018 roku odbyło się posiedzenie komisji Uzdrowiskowej.
10 grudnia 2018 roku – wyjazd do ZETO w celu odnowienia podpisu elektronicznego. 
11 grudnia 2018 roku odbyło się posiedzenie komisji Rolnictwa. 
12 grudnia 2018 roku     – odbyło się posiedzenie komisji Budżetu. 
13-14 grudnia 2018 roku – brał udział w VI konferencji z cyklu: „Administracja publiczna.
Wybory do samorządu terytorialnego”. 
15 grudnia 2018 roku – brał udział w otwarciu sali komputerowej w Jeżycach w ramach
projektu „Działaj lokalnie”. 
17 grudnia 2018 roku  – odbyła się III sesja nadzwyczajna Rady Gminy Darłowo, której
przewodniczył. 
17 grudnia 2018 roku     – odbyło się wspólne posiedzenie komisji: 

1) Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu,
2) Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej,
3) Uzdrowiskowej, 
4) Oświaty, Kultury i Sportu,
5) Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
6) Rewizyjnej. 

20 grudnia 2018 roku – wysłał do Naczelnika II Urzędu Skarbowego w Koszalinie pierwsze
oświadczenia majątkowe radnych VIII kadencji złożonych w związku z objęciem mandatu. 

/Informacja Przewodniczącego stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.  

Ad.12. 
TRYBUNA OBYWATELSKA.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby
zabrać głos. 
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Nikt z mieszkańców gminy się nie zgłosił.  

Na tym punkt zakończono. 

Ad.13. 
Czas dla samorządu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby
zabrać głos. 
Nikt się nie zgłosił. 
 
Na tym punkt zakończono. 

Ad.14. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok
2019. Druk Nr 1/2018IV

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2019 stanowi
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 

Pan  Przewodniczący  powiedział,  że  zgodnie  z  artykułem  239  ustawy  o  finansach
publicznych  uchwałę  budżetową  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego
podejmuje  przed  rozpoczęciem  roku  budżetowego,  a  w  szczególnie  uzasadnionych
przypadkach – nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego. 

Zgodnie  z  artykułem  238  ustawy  o  finansach  publicznych  merytoryczne
przygotowanie  projektu  uchwały  budżetowej  należy  do  wyłącznej  kompetencji  organu
wykonawczego. 

Organ  wykonawczy  sporządza  projekt  i  przedkłada  go  do  15  listopada  roku
poprzedzającego rok budżetowy: 
- organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego,
- regionalnej izbie obrachunkowej w celu zaopiniowania. 

W związku z powyższym poinformował, że projekt budżetu Gminy Darłowo na rok
2019 Rada Gminy Darłowo VII i VIII kadencji otrzymała w ustawowym terminie w dniu 15
listopada  2018  roku.  Projekt  budżetu  był  szczegółowo  analizowany  i  omawiany  na
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posiedzeniach wszystkich komisji resortowych Rady Gminy Darłowo w terminie 17 grudnia
2018 roku.

Pan Radosław Głażewski  Wójt  Gminy Darłowo przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem oraz autopoprawką do projektu uchwały budżetowej na 2019 rok.

/autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2019 a także w
sprawie  uchwalenia  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Darłowo  zawarta  na  DRUKU  Nr
1A/2018IV oraz DRUKU Nr 1B/2018IV stanowi załączniki nr 12 i 13 do niniejszego protokołu/ 

Pan  wójt  powiedział,  że  autopoprawka  przede  wszystkim  dotyczy  wieloletniej
prognozy finansowej, która była na lata 2019-2028. W związku ze spłatą kredytów zakres
wieloletniej prognozy finansowej się zmienił od 2019 roku do 2022 roku. Mieliśmy wcześniej
większy zakres tych lat, a wynika to z tego, że wieloletnią prognozę finansową robi się do
końca  spłaty  kredytów.  A ponieważ spłaciliśmy dużą  część  tych  kredytów i  został  jeden
kredyt,  który  spłaci  się  w przyszłym roku,  więc  ten  zakres  zostanie  zmniejszony.  Także
zmieniamy przychody                       i rozchody o spłatę kredytów, których nie będzie, czyli o
3 901 664,49 zł. Także zmieniamy                 w wieloletniej prognozie finansowej zadanie
inwestycyjne  na  rozbudowę sieci  kanalizacyjnej  w miejscowości  Kowalewice.  Planowana
była kwota 500 000,00 zł i zostanie zmieniona na kwotę 531 000,00 zł, a na skutek tej zmiany
będzie możliwe podpisanie umowy z wykonawcą. Już jesteśmy po przetargu. Także zostanie
zmienione zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Darłowo” II etap, który nie
będzie  realizowany  w 2018  roku  tylko  w  2019  roku  i  ta  kwota  zostaje  tutaj  zmieniona
1 392 450 ,00 zł na rok 2019. 

Także budżet po autopoprawce na rok 2019 zamyka się następującymi kwotami: 

Dochody: 56 547 400,00 zł, 
w tym:
dochody bieżące 51 210 872,00 zł
dochody majątkowe 5 336 528,00 zł.
Wydatki: 55 130 804,00 zł
w tym: 
wydatki bieżące 45 319 477,00 zł
wydatki majątkowe 9 811 327,00 zł
Ustala się nadwyżkę w kwocie 1 416 596,00 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczki na
wyprzedzające finansowanie. 

Dochody Gminy Darłowo są to dochody własne na poziomie 34 700 520 zł, dotacje
dla gmin uzdrowiskowych 2 593 751 zł, dotacje na cele bieżące 8 337 713 zł, dotacje unijne
na  zawarte zadania inwestycyjne, które mamy podpisane umowy 4 336 538 zł, subwencja
oświatowa na 2019 rok wynosi 6 578 888 zł i jest zbyt mała bo praktycznie drugie tyle gmina
dokłada  o  oświaty.  W ramach  dochodów własnych  największą  pozycję  stanowią  podatki
i opłaty od osób prawnych i fizycznych, które wynoszą 22 968 261 zł. 
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Wpływy z różnych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego
wynoszą 531 000 zł  i  jest  to  opłata  skarbowa,  opłata  za zezwolenia  na sprzedaż napojów
alkoholowych, opłata adiacencka, opłata planistyczna, opłata za zajęcie pasa drogowego. 

Także jeszcze tu wójt powiedział, że fundusz sołecki na 2019 rok stanowi 947 554 ,72
zł i tu wójt prosił sołtysów o wydawanie go bardziej na cele inwestycyjne.

Na pomoc społeczną  przeznaczamy kwotę  3 859 293 zł.  Na zasiłki  rodzinne  czyli
świadczenie 500+ oraz inne świadczenia przeznaczamy kwotę 7 694 279 zł, w tym dostajemy
dotacje na te cele. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska kosztują nas 3 952 129 zł.
Świetlice  i  działalność  kulturalna  kosztują  nas  około  3  mln  zł.  Na  działalność  kultury
fizycznej mamy zaplanowane 935 000 zł,  w tym jest dotacja na sport, utrzymanie boisk a
także powołanie i funkcjonowanie nowej jednostki Centrum Sportów Wodnych. 

Pan  wójt  powiedział,  że  najważniejsze  inwestycje,  które  będą  realizowane  to  ten
załącznik ulegnie zmianie w najbliższych miesiącach bo dużo spraw się dzieje. Jedną sprawę
mieliśmy z Urzędem Marszałkowskim w Sądzie o drogę, że nasz wniosek został niezgodnie z
prawem rozpatrzony. Natomiast termin wykonania tej inwestycji był zbyt krótki bo wynosił
około czterech miesięcy wiec zawnioskowaliśmy o wydłużenie tej realizacji tej inwestycji.
Niestety Urząd Marszałkowski nie widział podstaw do wydłużenia umowy, więc odwołaliśmy
się i nasze odwołanie nie zostało uwzględnione, także sprawa znalazła się ponownie w sądzie,
gdzie jednak sąd uznał, że Urząd Marszałkowski nie miał podstaw do wydłużenia terminu
realizacji tej inwestycji.  Czyli,  pomimo, że wygraliśmy, to inwestycja prawdopodobnie nie
zostanie zrealizowana ze względu na zbyt krótki czas, który był po prostu nie możliwy. Samo
postępowanie przetargowe i przygotowanie do tego postępowania praktycznie by zajęło ten
czas. Także mamy szereg inwestycji są jeszcze pod znakiem zapytania, tak jak: 

- budowa ścieżki ruchowej wraz z przejściem na plaże w uzdrowisku Dąbki, co jest
dedykowane z programu dedykowanego tak jak ulica Dąbkowicka – tylko na uzdrowiska i tu
także  wnioskowaliśmy o  wydłużenie  terminu.  Tu jest  inna  sytuacja.  już  teraz  wiemy,  że
Urząd  Marszałkowski  pozytywnie  się  przychyla  do  tych  zmian  z  regionalnego  programu
operacyjnego i być może uda nam się to wydłużenie. Pan wójt podkreślił, że na tę inwestycję
na  budowę  ścieżki  ruchowej  były  przetargi  organizowane  ale  niestety  nie  wyłoniono
wykonawcy. O tym co wójt mówił – na budowę ulicy Dąbkowickiej mamy zapewnione 1,5
mln zł w budżecie aczkolwiek czekamy na wyrok i będziemy analizować wyrok czy jest sens
jeszcze złożyć odwołanie do Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

- budowa skweru rekreacyjnego w miejscowości Dąbki – mamy tutaj zakwalifikowane
kwoty 700 000,00 zł, mamy dofinansowanie ze Środkowopomorskiej Grupy Działania. 

-  wykup  działek  pod  drogi  –  zarezerwowane  mamy  0,5  mln  zł,  będziemy  tu
komunalizacją  realizować  drogę  Piaskową  w  Uzdrowisku  Dąbki.  Te  postępowania  będą
trwały ze względu na to, że mieszkańcy odwołują się od decyzji wydanych przez Starostwo. 

- budowa sali gimnastycznej w Dąbkach – chcemy ruszyć tę inwestycję i będziemy
starać się o dofinansowanie.  Przyjęliśmy kwotę w pierwszym roku 200 000,00 zł,  chociaż
szacowany koszt budowy Sali jest około 5 mln zł. Postępowanie przetargowe będziemy starać
się wykonać po okresie letnim. 
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- budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Krupach. Będzie
taki punkt budowany przy siedzibie GZUP. Mamy pozytywnie rozpatrzony wniosek także z
Regionalnego Programu Operacyjnego i na ten cel dostaniemy dofinansowanie 85 %. Koszt
jest 631 000,00 zł.

- rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kowalewice 531 000,00 zł, które
tutaj  autopoprawką zmieniliśmy i już wkrótce będzie podpisana umowa, więc wykonawca
zaraz po nowym roku będzie realizował. 

- modernizacja ujęcia wody w Dąbkach – tu zarezerwowane mamy 300 000,00 zł.
- na budowę kanalizacji w Gminie Darłowo mamy łącznie z uzdrowiskiem około 1

mln zł. 
- budowa oświetlenia ulicznego w gminie 300 000,00 zł.
-  podniesienie  walorów  gminy  poprzez  zagospodarowanie  centrum  miejscowości

Drozdowo 183 000,00 zł i z tego projektu także mamy dofinansowanie z Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich. 

-  Także  z  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich   będzie  realizowana  budowa
świetlicy w Gleźnowie i tutaj mamy dofinansowanie 0,5 mln zł z urzędu marszałkowskiego i
przetarg będzie w miesiącu styczniu ogłoszony. 

- zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Drozdowie 70 000,00 zł. 
- z DLGR będzie utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Kopań 170 000,00 zł.

Koszt będzie podobny takiej aktywności jak w Drozdowie. 
- budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Nowy Jarosław 50 000,00 zł. Tam część

została jako środki niewygasające bo firma, która wykonuje ma opóźnienie. 
- budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Zakrzewo 36 000,00 zł. 
-  także  są  zarezerwowane  środki  na  budowę  zalecza  sanitarno-szatniowego  przy

boisku w Bukowie Morskiem 150 000,00 zł. 
- także zarezerwowana jest kwota na zakup samochodu strażackiego 200 000,00 zł. 
Składamy  wnioski  jeżeli  będzie  taka  możliwość  o  dofinansowane  zakupienia

samochodu strażackiego. Przyłożymy się i będziemy się starać tutaj o kolejny samochód by
był kupiony w ramach dotacji unijnych. 

Na tym pan wójt zakończył i powiedział, że jeżeli będą pytania to postara się na nie
odpowiedzieć. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że uchwała 
budżetowa jest uchwałą szczególną i każda zgłoszona autopoprawka do uchwały budżetowej 
zgłoszona przez wójta powinna być ona poddana pod głosowanie Rady.

Pan Przewodniczący poddał zgłoszoną przez  pana Wójta  autopoprawkę do projektu
budżetu Gminy Darłowo na rok 2019 pod głosowanie:
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych głosując:
14 głosów za przyjęciem autopoprawki, przy
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących. 
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Pan  Przewodniczący  na  podstawie  wyników  głosowania  stwierdził,  że  zgłoszona
autopoprawka została przyjęta. 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że zgodnie
z art.  238 ust.  3 ustawy o finansach publicznych zanim Rada uchwali  budżet,  musi mieć
możliwość zapoznania się z opinią Regionalnej  Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały
budżetowej. Opinia RIO nie ma charakteru wiążącego, zatem rada może kontynuować prace
nad projektem nawet w przypadku, gdy będzie ona negatywna. Rada ma szansę zapoznania
się  z  ewentualnymi  uwagami  RIO.  Jest  to  istotne,  bowiem  umożliwia  wprowadzenie  do
projektu niezbędnych poprawek i korekt. Następnie oddał głos wójtowi w celu przedstawienia
opinii RIO. 

Pan  Radosław  Głażewski  Wójt Gminy  Darłowo przedstawił  uchwałę  nr
CDXLIII.780.2018 Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Szczecinie  z
dnia  28  listopada  2018  roku  w sprawie wydania  opinii  o  projekcie  uchwały  budżetowej
Gminy Darłowo na 2019 rok.

/uchwała Nr CDXLIII.780.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie
wydania  opinii  o  projekcie  uchwały  budżetowej  Gminy Darłowo  na  2019 rok  stanowi  załącznik  nr  14  do
niniejszego protokołu/

Następnie  pan  Przewodniczący  prosił  o  opinie  komisji  resortowych  rady  do
przedmiotowego projektu uchwały:

Radny Wiesław Moskwa  Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Radny  Mirosław  Gałuszkiewicz Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  przedstawił  pozytywną  opinię
dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia  Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,  Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  stanowi
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Radna  Marzena  Drzewucka Wiceprzewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej  przedstawiła
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia Komisji Uzdrowiskowej stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/
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Radna  Marzena Drzewucka Przewodnicząca  Komisji  Prawa, Opieki Społecznej  i  Zdrowia
przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Radna  Justyna  Osses Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  przedstawiła
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Radny  Waldemar Bonk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną  opinię
dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2019 wraz z autopoprawką:
Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2019.

/Uchwała Nr IV.21.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2019
stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad. 15. 
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  wieloletniej  prognozy
finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2028. Druk Nr 2/2018IV

/projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-
2028 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że projekt
uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na
lata 2019-2028 Rada Gminy VII i VIII kadencji otrzymała w ustawowym terminie w dniu 15
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listopada 2018 roku.  Przedmiotowy projekt  był  szczegółowo analizowany i  omawiany na
posiedzeniach wszystkich komisji resortowych  Rady Gminy Darłowo w terminie 17 grudnia
2018 roku.

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem oraz autopoprawką. 

/Jak wcześniej wspomniano autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo
na rok 2019 a także w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo zawarta na
DRUKU Nr 1A/2018IV oraz DRUKU Nr 1B/2018IV stanowi załączniki nr 12 i 13 do niniejszego protokołu/ 

Pan wójt powiedział, że autopoprawka dotyczy tego, że zmieniamy zakres ilości lat,
czyli będzie od 2019 do 2022 i to jest pierwsza rzecz. Następnie po zmianie przychodów i
rozchodów  zmieniamy  kwoty  spłat  bo  nie  będziemy  spłacać  kredytów  w  2019  roku
3 901 664,49 zł a po stronie rozchodów pozostanie kwota 1 416 596,00 zł. Także zmieniamy
przedsięwzięcie  „rozbudowa  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości  Kowalewice”  i
zwiększamy kwotę z obecnie planowanej kwoty 500 000,000 zł na kwotę 531 000,00 zł, a
także zmieniamy lata realizacji II etapu kanalizacji w miejscowości Kowalewice z przesyłem
do Krup i pierwotnie zakończenie realizacji było na 2018 rok 1 392 450 ,00 zł i przenosimy to
na rok 2019, w którym będzie zrealizowana. 

Po  dokonanych  tutaj  zmianach  budżet  będzie  się  zamykał  na  2019  rok
następującymi kwotami: 
Dochody: 56 547 400,00 zł, 
Wydatki: 55 130 804,00 zł
Ustala się nadwyżkę w kwocie 1 416 596,00 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczki na
wyprzedzające finansowanie. 

Pan  Przewodniczący  powiedział,  że  uchwalenie  zmiany  wieloletniej  prognozy
finansowej  jest  uchwałą  szczególną,  która  jest  jakby  konsekwencją  uchwały  budżetowej
dlatego w tym momencie wniesiona autopoprawka musi być przegłosowana przez radę. 

Pan Przewodniczący  poddał zgłoszoną  autopoprawkę do projektu uchwały  w sprawie
uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2028
pod głosowanie:
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych głosując:
14 głosów za przyjęciem autopoprawki, przy
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących. 

Pan  Przewodniczący  na  podstawie  wyników  głosowania  stwierdził,  że  zgłoszona
autopoprawka została przyjęta. 
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Pan  Radosław  Głażewski  Wójt Gminy  Darłowo przedstawił  uchwałę  nr
CDXLIII.781.2018 Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Szczecinie  z
dnia  28  listopada  2018  roku  w  sprawie wydania  opinii  o  projekcie  uchwały  w  sprawie
uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2028.

/uchwała Nr CDXLIII.781.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie
wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Darłowo na lata 2019-2028 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Radny Wiesław Moskwa  Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu
przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Radny  Mirosław  Gałuszkiewicz Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  przedstawił  pozytywną  opinię
dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia  Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,  Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  stanowi
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Radna  Marzena  Drzewucka Wiceprzewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej  przedstawiła
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia Komisji Uzdrowiskowej stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Radna  Marzena Drzewucka Przewodnicząca  Komisji  Prawa, Opieki Społecznej  i  Zdrowia
przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Radna  Justyna  Osses Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  przedstawiła
pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Radny  Waldemar Bonk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną  opinię
dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

/opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan przewodniczący zamknął dyskusję. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie
uchwalenia  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Darłowo na  lata  2019-2022
wraz z autopoprawką:

Na  podstawie  wyników  głosowania  Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  Rada  Gminy
Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Darłowo na lata 2019-2022.

/Uchwała Nr IV.22.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej
Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Pan przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji. 

Po  przerwie  obecnych  na  sesji  było  14  radnych,  co  stanowi  kworum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał. 

Ad.16. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
Druk Nr 3/2018IV

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 31 do
niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. 

Pan  wójt  powiedział,  że  wyraża  się  zgodę  na  odpłatne  obciążenie  służebnością  przesyłu
nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo, położonych w obrębie ewidencyjnym
Dąbki, oznaczonych numerami geodezyjnymi 39/22 i 39/29. Pan wójt powiedział, że wniosek

Strona 23 z 43



taki złożyła Energa Operator z zamiarem położenia sieci energetycznej i numery tych działek
jest to ulica Zielona w Dąbkach. 

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr
32 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik
nr 33 do niniejszego protokołu/

Pani radna  Marzena  Drzewucka Wiceprzewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej
powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu
stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  ustanowienie
służebności przesyłu: 

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała  Nr  IV.23.2018  Rady  Gminy  Darłowo  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności

przesyłu stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 
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Ad.17.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
Druk Nr 4/2018IV

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 36 do
niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział,  że uchwała jest  bardzo podobna. Także od Energa
Operator  wpłynął wniosek. Chodzi o ułożenie kabla w miejscowości  Bukowo Morskie na
działce o numerze 48 i jest to droga w kierunku Boryszewa. Chodzi o położenie 42 metrów
kabla energetycznego. 

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr
37 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik
nr 38 do niniejszego protokołu/

Pani radna  Marzena  Drzewucka Wiceprzewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej
powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu
stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  ustanowienie
służebności przesyłu: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
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14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała  Nr  IV.24.2018  Rady  Gminy  Darłowo  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności

przesyłu stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.18. 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  dla  Gminy  Darłowo  na  2019  rok.  Druk  Nr
5/2018IV

/projekt  uchwały  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem.  Pan wójt  powiedział,  że  uchwała była  prezentowana na komisjach  rady
gminy.  Konieczność  podjęcia  takiej  uchwały  wynika  z  zapisów  ustawy  o  wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.
Jak co roku taka uchwała jest podejmowana, to się wiąże z tym, że to jest zadanie własne
gminy. Należy prowadzić działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych. Te zadania obejmują zwiększenie:
-  dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
- udzielenie rodzinom, w której występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i
prawnej, w szczególności ochronę przed przemocą w rodzinie,
- prowadzenie ogólnie profilaktyki i informacji i edukacji o szkodliwym działaniu alkoholu i
narkotyków,
-  wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  służących
rozwiazywaniu problemów alkoholowych, 
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 
-  wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  Centrów
Integracji Społecznych. 
Pan wójt  powiedział,  że  jeżeli  są  jakieś  pytanie,  to  obecna  jest  na  sesji  pani  Kierownik
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Darłowie,  która  odpowie  jeżeli  będzie  taka
potrzeba. 
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Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Pani radna  Marzena Drzewucka Przewodnicząca  Komisji  Prawa,  Opieki  Społecznej  i
Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji  Prawa w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2019 rok: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2019 rok.

/Uchwała  Nr  IV.25.2018  Rady  Gminy  Darłowo  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i

Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 44 do niniejszego
protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.19. 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie przyjęcia  Programu  Wspierania  Rodziny  dla  Gminy
Darłowo na lata 2019-2021. Druk Nr 6/2018IV

/projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2019-2021
stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/
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Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z  uzasadnieniem.  Pan wójt  powiedział,  że  zgodnie  z  art.  176 pkt  1  ustawy z  2011 roku
o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  do  zadań  własnych  gminy  należy
opracowanie i realizacja trzy letniego gminnego programu wspierania rodziny. Taki program
jest  przedstawiony w niniejszej  uchwale,  był  on także  omawiany na komisji  rady gminy.
jeżeli radni będą mieli pytania to obecna na sesji jest pani kierownik GOPS, która odpowie na
nie. 

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2019-

2021 stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/

Pani radna  Marzena Drzewucka Przewodnicząca  Komisji  Prawa,  Opieki  Społecznej  i
Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2019-

2021 stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny
dla Gminy Darłowo na lata 2019-2021: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę  w  sprawie przyjęcia  Programu  Wspierania  Rodziny  dla  Gminy
Darłowo na lata 2019-2021.

/Uchwała Nr IV.26.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy

Darłowo na lata 2019-2021 stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 
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Ad.20. 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr  XIX.157.2016  w  sprawie  terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Druk Nr 7/2018IV

/projekt  uchwały  w sprawie zmiany  uchwały  Nr  XIX.157.2016  w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że jest to zmiana uchwały Nr XIX.157.2016 w sprawie
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
W tej uchwale §, który brzmiał, że „ustala się obowiązek uiszczania z góry miesięcznej opłaty
z zastrzeżeniem ust. 2, przez właścicieli  nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i
mieszanych, bez wezwania, do 15-go każdego miesiąca”, otrzymuje brzmienie: „Ustala się
obowiązek  uiszczania  z  dołu  miesięcznej  opłaty  z  zastrzeżeniem ust.  2,  przez  właścicieli
nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i mieszanych, bez wezwania, do dnia 15-go
każdego miesiąca  następującego  po miesiącu,  za  który powstał  obowiązek poniesienia  tej
opłaty.”  Zmiana dotyczy tego,  że ogólnie  pobieraliśmy za  śmieci  z  góry,  czyli  najpierw
płaciliśmy  a  późnej  realizowana  byłą  usługa.  Teraz  będzie  opłata  po  realizacji  usługi  ze
względu na to, że opłata z góry prowadziła do wielu nieporozumień i niepo9trzebnej pracy
zarówno naszych mieszkańców jak i urzędników, które można spokojnie – jeżeli ta opłata
będzie z dołu płacona – wyjaśnić bez potrzeby wzywania mieszkańców. 

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.157.2016 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.157.2016 w sprawie terminu, częstotliwości i

trybu uiszczania  opłaty za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr  51 do niniejszego
protokołu/

Pani radna  Marzena  Drzewucka Wiceprzewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej
powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 
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/Opinia  Komisji  Uzdrowiskowej  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr  XIX.157.2016  w  sprawie  terminu,

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 52 do
niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.157.2016 w
sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr  XIX.157.2016  w  sprawie  terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

/Uchwała  Nr  IV.27.2018  Rady  Gminy  Darłowo  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr  XIX.157.2016  w  sprawie

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik
nr 53 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.21. 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 8/2018IV

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Darłowo stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z  uzasadnieniem.  Pan wójt  powiedział,  że  po  pozytywnym zaopiniowaniu  przez  komisję,
która  była  na  miejscu,  przedstawiam  projekt  uchwały,  w  której  wyraża  się  zgodę  na
wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy części działki o numerze 33/2 o powierzchni
49 m2 w obrębie ewidencyjnym Dąbki na okres jednego roku. 
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Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność

Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia  Komisji  Rolnictwa  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości  stanowiącej

własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/

Pani radna  Marzena  Drzewucka Wiceprzewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej
powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej

własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr IV.28.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości

stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.22. 
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Podjęcie  uchwały  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 9/2018IV

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Darłowo stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że w Dąbkach powstało Centrum Sportów Wodnych.
Przy nim jest teren, na którym jeszcze jest ten stary budynek. Wspólnie, zarówno z radnymi
jak  i  z  pracownikami  rozmyślaliśmy  co  z  tym terenem zrobić.  Najlepszym sposobem w
obecnej  chwili  zagospodarowania  tego  terenu  jest  wydzierżawienie  tego  terenu  pod
działalność gastronomiczną z narzuconym projektem restauracji, kawiarni na okres 5 lat, tak
żeby inwestor, który będzie chciał prowadzić tę restaurację, czy kawiarnię był zainteresowany
ze względu na nakłady, które tez będzie musiał  ponieść.  Tu wójt prosił  rade o wyrażenie
zgody na dzierżawę na okres 5 lat części działki nr 94 o powierzchni 800 m2 w miejscowości
Dąbki.  Przetarg  będzie  zaraz  na  początku  roku.  Pan  wójt  powiedział,  że  będziemy  też
oczekiwać w przetargu jakby koncepcji zagospodarowania i tez określimy warianty jakim ma
ten obiekt odpowiadać. 

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność

Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia  Komisji  Rolnictwa  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości  stanowiącej

własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/

Pani radna  Marzena  Drzewucka Wiceprzewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej
powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej

własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr IV.29.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości

stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.23. 
Podjęcie  uchwały  w sprawie wprowadzenia  Regulaminu cmentarzy  komunalnych na
terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 10/2018IV

/projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Darłowo
stanowi załącznik nr 64 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział,  że nie było regulaminu cmentarzy komunalnych na
terenie  Gminy  Darłowo.  Pan  wójt  dla  przypomnienia  powiedział,  że  cmentarzami
komunalnymi są cmentarze:
- w Barzowicach,
- w Bukowie Morskim, 
- w Domasławicach, 
- w Kowalewicach, 
- w Krupach, 
- w Starym Jarosławiu. 
Pan wójt  powiedział,  że  w Bukowie Morskim jest  taka sytuacja,  że część terenu stanowi
cmentarz parafialny a część komunalny. Taka jest specyfika tez tego cmentarza. Chodzi o to,
żeby  uregulować  pewne  zagadnienia  dotyczące  pochówku,  zgłaszania,  umiejscowienia
grobów,  bo  tak  naprawdę  bez  tego  regulaminu  często  firmy,  które  chowały  robiły  to  na
własną rękę bez wyznaczenia terenu i poszanowania także grobów najbliższych w dowolnym
miejscu. Pan wójt powiedział, że tu jest przedstawiony regulamin, który określa te zasady a
jednocześnie  wyznacza administratora,  którym jest  Urząd Gminy do zgłaszania  wszelkich
prac na cmentarzu. 
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Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia  Komisji  Budżetu  w sprawie wprowadzenia  Regulaminu cmentarzy  komunalnych na  terenie  Gminy

Darłowo stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wprowadzenia Regulaminu cmentarzy komunalnych na terenie Gminy

Darłowo stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wprowadzenia Regulaminu cmentarzy
komunalnych na terenie Gminy Darłowo: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę  w  sprawie wprowadzenia  Regulaminu  cmentarzy  komunalnych  na
terenie Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr IV.30.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wprowadzenia Regulaminu cmentarzy komunalnych

na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.24. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na
terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 11/2018IV

/projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Darłowo
stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/
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Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że w związku z uchwalonym regulaminem, ale także
tym,  że  jako  jedyna  gmina  nie  pobieraliśmy  opłat,  a  pewne  inwestycje  też  trzeba  na
cmentarzach wykonywać, zdecydowaliśmy się przedłożyć tutaj radzie gminy projekt uchwały
w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Darłowo. Opłata
dotyczy okresu 20 lat. Pan wójt do projektu uchwały przedstawił autopoprawkę. 

/Autopoprawka projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/

Pan wójt powiedział, że za grób pojedynczy ziemny jest to kwota 250,00 zł na 20 lat, grób
murowany jest to kwota 400,00 zł na 20 lat, a grób dziecięcy to kwota 100,00 zł na 20 lat. Pan
wójt powiedział, że autopoprawka dotyczy:

5.
Za wykupienie / ponowne wykupienie / rezerwację miejsca pod grób 
dwumiejscowy na okres 20 lat

Zwiększenie odpowiednio o 
50% opłaty z ust. 1, 2 lub 3

Czyli za kolejną osobę płacimy 50 % kwoty. Projekt uchwały był przedstawiany na komisji.
Pan wójt powiedział, że jeżeli będą jakieś pytania do projektu szczegółowe, to odpowie na nie
obecna na sesji pani Izabela Sielska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony
Środowiska i Rolnictwa.  

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy

Darłowo stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu/

Pan radny  Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Budownictwa,
Gospodarki  Komunalnej  i  Infrastruktury  Technicznej  powiedział,  że  opinia komisji
dotycząca projektu uchwały jest pozytywna z autopoprawką. 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy

Darłowo stanowi załącznik nr 71 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.
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Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie ustalenia  opłat  za  korzystanie  z
cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Darłowo: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na
terenie Gminy Darłowo.

/Uchwała  Nr  IV.31.2018  Rady  Gminy  Darłowo  w  sprawie ustalenia  opłat  za  korzystanie  z  cmentarzy

komunalnych na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 72 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.25. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo
na 2019 rok. Druk Nr 12/2018IV

/projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi
załącznik nr 73 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz  Hejno  Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały
wraz                                     z uzasadnieniem. Pan przewodniczący powiedział, że na
wszystkich komisjach resortowych radni dyskutowali na temat planu pracy rady na kolejny
rok. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym prace rady i jej organów odbywają się na
podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest
zasadne.

/Opinie komisji Rady Gminy Darłowo do projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady
Gminy Darłowo na 2019 rok stanowią załączniki nr od 74 do 79 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady
Gminy Darłowo na 2019 rok: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
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0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na
2019 rok.

/Uchwała Nr IV.32.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy

Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.26. 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie zatwierdzenia  ramowych  planów  pracy  komisji  Rady
Gminy Darłowo na 2019 rok. Druk Nr 13/2018IV

/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2019 rok
stanowi załącznik nr 81 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz  Hejno  Przewodniczący  Rady  Gminy  Darłowo przedstawił  projekt  uchwały
wraz                                     z uzasadnieniem. Pan przewodniczący powiedział, że wszystkie
komisje opracowały swoje szczegółowe plany pracy na cały rok. Zgodnie z art.  21 ust.  3
ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym  Komisje  podlegają  radzie  i
przedkładają jej plan pracy. Natomiast według § 70 pkt 1 Statutu Gminy Darłowo Komisje
stałe  działają  zgodnie  z  rocznym  planem  pracy  przedłożonym  Radzie.  Tak  w  świetle
wymienionych wyżej przepisów prawnych poszczególne komisje opracowują swoje ramowe
plany pracy, które następnie przedstawiają Radzie do zatwierdzenia. Zatwierdzenie planów
pracy komisji Rady jest niezbędne do prawidłowej pracy Rady. Wobec powyższego podjęcie
uchwały jest zasadne.

/Opinie komisji Rady Gminy Darłowo do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy
komisji Rady Gminy Darłowo na 2019 rok stanowią załączniki nr od 82 do 87 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy
komisji Rady Gminy Darłowo na 2019 rok: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
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podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy
Darłowo na 2019 rok.

/Uchwała Nr IV.33.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady

Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 88 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.27. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i  kontroli  Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2019 rok. Druk Nr 14/2018IV

/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 89 do niniejszego protokołu/

Pan Waldemar Bonk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo przedstawił
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan radny powiedział,  że Komisja Rewizyjna jest
komisją obok Komisji Skarg, Wniosków i Petycji obowiązkowa w każdej radzie w naszym
kraju i  odgrywa ona szczególną rolę.  Na podstawie § 102 ust.  1 Statutu Gminy Darłowo
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo każdego roku przedkłada Radzie do zatwierdzenia
plan pracy w terminie  do dnia  31 grudnia  – tak też  się  stało  – i  organizuje  swoją pracę
zgodnie z uchwalonym wcześniej ramowym planem pracy i kontroli.  

Pan  Grzegorz  Hejno Przewodniczący  Rady Gminy  Darłowo powiedział,  że  komisje  rady
gminy  Darłowo na  swoich  posiedzeniach  zaopiniowały  pozytywnie  ramowy plan  pracy  i
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2019 rok. 

/Opinie komisji Rady Gminy Darłowo do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i
kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Darłowo  na  2019  rok  stanowią  załączniki  nr  od  90  do  95  do
niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2019 rok: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
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0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę  w sprawie zatwierdzenia  ramowego  planu pracy i  kontroli  Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2019 rok.

/Uchwała  Nr  IV.34.2018 Rady Gminy Darłowo  w sprawie zatwierdzenia  ramowego planu pracy  i  kontroli

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 96 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.28. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok. 
Druk Nr 15/2018IV

/projekt  uchwały  w sprawie zmian  w budżecie  Gminy  Darłowo  na  2018  rok  stanowi  załącznik  nr  97  do
niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że jest już koniec roku, więc zawsze na koniec roku są
sprawy  porządkujące,  wiec  tutaj  też  byśmy  chcieli  przedstawić  przeniesienia,  zmiany
w budżecie, które w jakiś sposób pozwolą nam ten budżet zamknąć. 
Dokonujemy przeniesienia wydatków na kwotę 51 000,00 zł.
Zmniejszamy  wydatki z budowy Centrum Sportów Wodnych 25 000,00 zł i 
wydatki bieżące gminy o kwotę 26 000,00 zł, które pochodzą:
- z edukacji i opieki wychowawczej 10 000,00 zł i 
- gospodarki komunalnej 16 000,00 zł. 
Zwiększamy  wydatki  na  wydatki  bieżące  związane  z  przygotowaniem  wniosków  w celu
pozyskania  środków  z  zewnątrz  w  dziale  turystyka  25 000,00  zł.  Chodzi  tu  o  wnioski
rewitalizacyjne. Zwiększamy na usługi w administracji 26 000,00 zł, bo jeszcze zobowiązani
jesteśmy  zapłacić  firmie  PWC za  odzyskanie  środki  z  VAT oraz  część  funduszu,  który
pomagali nam rozliczyć z funduszu rehabilitacji. 

Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 98 do
niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na
2018 rok: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok.

/Uchwała Nr IV.35.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok
stanowi załącznik nr 99 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.29. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo
na lata 2018-2021. Druk Nr 16/2018IV

/projekt  uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy Darłowo  na  lata  2018-2021
stanowi załącznik nr 100 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział,  że to są zmiany podyktowane poprzednią uchwałą.
Zmieniamy  zakres  inwestycyjny  „Budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  Gminie  Darłowo  w
miejscowości Zakrzewo etap II oraz w miejscowości Kowalewice” i przenosimy z 2018 roku
kwotę 1 392 450,00 zł na rok 2019. Ponadto zabieramy środki z inwestycji „budowa Centrum
Sportów Wodnych” w kwocie 25 000,00 zł. 

 
Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-

2028 stanowi załącznik nr 101 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2021: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
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14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo
na lata 2018-2021.

/Uchwała Nr IV.36.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Darłowo na lata 2018-2021 stanowi załącznik nr 102 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

Ad.30. 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie wykazu  wydatków  budżetu  Gminy  Darłowo,  które  nie
wygasają z upływem roku budżetowego 2018. Druk Nr 17/2018IV

/projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego 2018stanowi załącznik nr 103 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław  Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo  przedstawił  projekt  uchwały  wraz
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że jak co roku nie ukrywa, że zdarzały się wydatki,
których nie uda się zrealizować z końcem roku, ale które będą realizowane w przyszłym roku,
ale z budżetu roku 2018. Te środki przekazuje się na subkonto gminy i nie obciąża się roku
budżetowego 2019. Nie udało się ze względów zewnętrznych,  ani wykonawcy ani gminie
zrealizować,  więc  dajemy  możliwość  przedłużenia  i  aneksowania  umów.  Wchodzą  w  to
następujące inwestycje: 

1) opracowanie  studium wykonalności  i  wniosku  dla  zadania  „Rewitalizacja  procesu
rewitalizacji w miejscowości Bukowo Morskie i Pęciszewko”;

2) opracowanie  studium wykonalności  i  wniosku  dla  zadania  „Rewitalizacja  procesu
rewitalizacji w miejscowości Drozdowo”;

3) na zadanie pn. „Wykonanie herbu” Gminy Darłowo;
4) Na produkcję filmu promocyjnego  pn. „Budowa Centrum Sportów Wodnych”;
5) budowa oświetlenia  ulicznego w miejscowości  Słowino przy drodze krajowej  oraz

drodze gminnej;
6) budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kopań;
7) budowa oświetlenia ulicznego także w miejscowości Kopań; 
8) budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Nowy Jarosław. 

Te środku zostaną zarezerwowane i przelane na subkonto i pomimo, że te inwestycje będą
wykonywane w pierwszym kwartale przyszłego roku, będą one płacone jakby z budżetu z
roku 20185. 
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Pan Radny  Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów
i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna. 

/Opinia  Komisji  Budżetu  w  sprawie wykazu  wydatków  budżetu  Gminy  Darłowo,  które  nie
wygasają z upływem roku budżetowego 2018 stanowi załącznik nr 104 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie wykazu  wydatków  budżetu  Gminy
Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018: 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw i 
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę  w  sprawie wykazu  wydatków  budżetu  Gminy  Darłowo,  które  nie
wygasają z upływem roku budżetowego 2018.

/Uchwała Nr IV.37.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018 stanowi załącznik nr 105 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono. 

/Protokół  z  głosowań  jawnych  przeprowadzonych  w  trakcie  IV  sesji  VIII  kadencji  Rady  Gminy  Darłowo
stanowi załącznik nr 106 do niniejszego protokołu/

Ad. 31. 
Wolne wnioski i zapytania.

Pan przewodniczący zapytał czy ktoś  Państwa chciałby zabrać głos 
w tym punkcie?

Pan  Radosław Głażewski  Wójt  Gminy  Darłowo powiedział,  że  bardzo  serdecznie
dziękuje  za dzisiejszą  sesję.  następnie  powiedział,  że  tak jak już wcześniej  na  komisjach
wspominał, zdajemy sobie wszyscy sprawę, że ze względu na to co zaistniało, że spłaciliśmy
te  nasze  zobowiązania,  a  budżet  był  już  wcześniej  ułożony,  a  wiele  spraw  jeszcze  jest
niewyjaśnionych w urzędzie marszałkowskim, musimy się tu przyznać i powiedzieć szczerze,
że ten budżet na początku przyszłego roku w niektórych zakresach może być zmieniony. Pan
wójt podziękował za przegłosowanie, za wyrozumiałość,  ale także myślimy, że ten budżet
zostanie zmieniony na początku pierwszego kwartału przyszłego roku. 
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Pan przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 
Nikt więcej głosu nie zabrał. 
Na tym punkt zakończono. 

Ad. 32. 
Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad IV Sesji VIII kadencji Rady 
Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 1205 w dniu 28 grudnia 2018 roku.

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo

Sekretarz obrad: 
Grzegorz Hejno

Radny Rady Gminy Darłowo
Wiesław Moskwa 

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska  
Kierownik Biura Rady
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